
О внесении изменений в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани 

от 29.03.2023 №925 «Об утверждении  

Порядка определения объема и условий  

предоставления субсидий муниципальным бюджетным 

 и автономным учреждениям, подведомственным  

МКУ «Комитет физической культуры и спорта  

Исполнительного комитета г.Казани», на выплату  

ежемесячной стимулирующей надбавки  

работникам – молодым специалистам  

В целях уточнения обеспечения целевого использования выделяемых 

Комитету физической культуры и спорта Исполнительного комитета г.Казани 

средств постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 29.03.2023 №925 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям, подведомственным МКУ «Комитет физической культуры и 

спорта Исполнительного комитета г.Казани», на выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки работникам – молодым специалистам» следующие 

изменения: 

1.1. наименование постановления дополнить словами «и на 

единовременную денежную выплату на хозяйственное обустройство 

работникам – молодым специалистам»; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 

Документ создан в электронной форме. № 5336 от 24.12.2024. Исполнитель: Усманова Л.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 19.12.2024 12:00

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 24.12.2024 №5336



2 

подведомственным МКУ «Комитет физической культуры и спорта 

Исполнительного комитета г.Казани», на выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки работникам – молодым специалистам и на 

единовременную денежную выплату на хозяйственное обустройство 

работникам – молодым специалистам согласно приложению к настоящему 

постановлению»; 

1.3.  внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным МКУ «Комитет физической культуры и спорта 

Исполнительного комитета г.Казани», на выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки работникам – молодым специалистам (далее – 

Порядок) следующие изменения: 

1.3.1. наименование Порядка дополнить словами «и на единовременную 

денежную выплату на хозяйственное обустройство работникам – молодым 

специалистам»; 

1.3.2. пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и 

условия предоставления из бюджета муниципального образования города 

Казани муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Казани, подведомственным МКУ «Комитет физической культуры и спорта 

Исполнительного комитета г.Казани» (далее – учреждения), субсидий на 

выплату ежемесячной стимулирующей надбавки работникам – молодым 

специалистам и на единовременную денежную выплату на хозяйственное 

обустройство работникам – молодым специалистам  (далее – целевая субсидия, 

субсидия)»; 

1.3.3. пункт 2.1 Порядка изложить в новой редакции: 

«2.1. Учреждение, заинтересованное в предоставлении целевой субсидии, 

представляет в Комитет физической культуры и спорта г.Казани заявление по 

форме, установленной приложением к настоящему Порядку, с приложением 

описи представленных документов в соответствии с перечнем документов, 

представляемых для получения целевой субсидии, который включает в себя: 

- пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

предоставления бюджетных средств на цели, установленные пунктом 1.1 

настоящего Порядка, включая расчет-обоснование суммы субсидии, и иную 

информацию; 

- информацию о количестве физических лиц (среднегодовом количестве), 

являющихся получателями выплат; 

Документ создан в электронной форме. № 5336 от 24.12.2024. Исполнитель: Усманова Л.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 19.12.2024 12:00



3 

- информацию о количестве физических лиц, являющихся получателями 

выплат, вновь приступивших к работе в текущем году (для единовременной 

выплаты на хозяйственное обустройство); 

- документы, подтверждающие соответствие учреждения требованиям, 

установленным подпунктом 2.8 настоящего Порядка;  

- иную информацию в зависимости от цели предоставления субсидии»; 

1.3.4. пункт 2.4 Порядка изложить в новой редакции:  

«Размер целевой субсидии рассчитывается по формуле: 

C = (N x M) x 12 + P x Me, где: 

C – сумма субсидии на выплату ежемесячной стимулирующей надбавки и 

единовременной денежной выплаты на хозяйственное обустройство 

работникам – молодым специалистам; 

N – ежемесячная стимулирующая надбавка работникам – молодым 

специалистам в размере 2510 рублей; 

M – количество физических лиц (среднегодовое количество), являющихся 

получателями выплат; 

Р ‒ единовременная денежная выплата на хозяйственное обустройство 

работникам ‒ молодым специалистам в размере 100 000 рублей, 

Me ‒ плановая численность работников ‒ молодых специалистов в 

муниципальных физкультурных спортивных организациях, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, 

имеющих право на получение единовременных денежных выплат. 

Размер субсидии определяется в пределах бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке 

Комитету физической культуры и спорта г.Казани на соответствующий 

финансовый год и плановый период, которому как получателю средств 

бюджета муниципального образования города Казани доведены лимиты 

бюджетных обязательств на предоставление целевых субсидий»; 

1.3.5. пункт 2.7 Порядка дополнить словами: «, а также единовременной 

денежной выплаты на хозяйственное обустройство работникам – молодым 

специалистам»; 

1.4. приложение к Порядку признать утратившим силу; 

1.5. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

Порядку. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 5336 от 24.12.2024. Исполнитель: Усманова Л.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 19.12.2024 12:00



4 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5336 от 24.12.2024. Исполнитель: Усманова Л.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 19.12.2024 12:00

Исполняющий обязанности
Руководителя – первый заместитель                  А.Р.Нигматзянов



Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани от 24.12.2024 №5336

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на получение субсидии из бюджета муниципального образования  

города Казани муниципальным бюджетным или автономным учреждением, 

подведомственным МКУ «Комитет физической культуры и спорта 

Исполнительного комитета г.Казани», на выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки работникам – молодым специалистам и на 

единовременную денежную выплату на хозяйственное обустройство 

работникам – молодым специалистам  

1 Заявитель 

2 ИНН 

3 ОГРН 

4 Юридический адрес 

5 Телефон 

6 Адрес электронной почты 

7 Руководитель 

8 Размер субсидии, руб. 

9 Реквизиты для перечисления субсидии 

10 Настоящим заявлением извещен о наличии ответственности в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации за представление 

недостоверных сведений, дающих возможность получения субсидии 

_______________ 

        (подпись) 

11 Подтверждаю соответствие учреждения требованиям, предусмотренным 

пунктом 2.8 Порядка  

12 С условиями предоставления субсидии ознакомлен и представляю согласно 

Порядку необходимые документы в соответствии с описью 

Директор    _________________________________________________________________  

 (подпись, фамилия и инициалы) 

Дата подачи заявки: «__» ________ 20__ г. 

_____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5336 от 24.12.2024. Исполнитель: Усманова Л.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 19.12.2024 12:00


